
        

  

2021年 9月 

Keithley Days 2021 開催のご案内 

～評価と評価プロセスを見直し、市場の変化に備える～ 

テクトロニクス／ケースレーインスツルメンツ 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

テクトロニクス／ケースレーインスツルメンツでは、来る 10 月 26 日（火）～10 月 28 日（木）、Web セミナ

形式で下記の通り「Keithley Days 2021」を開催いたします。 

 

Keithleyがフォーカスする DC領域の世界は、一見すると測定評価や測定評価プロセスに大きな変化が

起きていることを見落としてしまいがちです。 このために研究・開発から量産現場の測定評価は、旧態

依然の手法や環境、そしてプロセスが、市場の変化に後れをとっているケースが見受けられます。

Keithley Days 2021 では、エンジニアの皆様に基本的な測定評価手法はもちろん、最新のアプローチな

ど、皆様のお仕事の効率アップや新しいアプローチにつながる講演を準備いたしました。 

基調講演としては、注目を集めている酸化ガリウム・パワーデバイスに関して、株式会社ノベルクリスタ

ルテクノロジー 取締役/CTO/第一研究部長 博士(工学) 佐々木公平様に講演をいただきます。 

 

また、セミナの他に測定課題ご相談コーナを設け、お客様が抱える測定課題や、今後の取り組みを予定

されている測定評価、自動化、システム化の課題に対して、当社の経験豊富なアプリケーション・エンジ

ニアが、問題解決のアドバイスをさせていただきます。 

より正確な評価をしたい、測定／評価の効率を上げたい、既存の測定環境を更新したい、検査測定ス

ピードの改善余地はあるのか、など様々なご相談にお応えします。  

    

セミナや測定課題ご相談コーナを通して、ぜひお客様の仕事のお役に立てればと願っておりますので、

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

  

                  敬具 

 

記 

 

■ イベント名： Keithley Days 2021 

■ 開催日時： 2021年 10月 26日（火）～10月 28日（木） 10:00 - 15:45 

■ 参加料： 無料 （事前登録制) 

■ 開催方法： Webセミナ 

■ お申込み方法： 特設サイトよりご登録ください。 

Keithley Days 2021ご登録ページ： https://keithleydays-2021.eventcloudmix.com/ 

 

 

https://keithleydays-2021.eventcloudmix.com/


■ Keithley Days 2021セッション構成 

✓ 各セッションの詳細はご登録サイトにてご確認いただけます。 

✓ セミナ終了後に質疑応答の時間を設けております。講師がリアルタイムでご質問にお答えします。 

✓ 測定ご相談コーナへのお申込みも、ご登録サイトからお申込みフォームにご入力ください。 

 

 

10:00 - 10:50 酸化ガリウムパワーデバイス開発の現状と今後

11:00 - 11:50 SiCとGaNコンポーネントに対しキーとなる5つのテスト

13:00 - 13:50 時短の決め手！　PCM/TEGテストにおけるパラレルテストと、最適なTEG設計方法

14:00 - 15;45 計測課題相談コーナ

10:00 - 10:50 不安や迷いを解消！最適なDC測定器の選び方

11:00 - 11:50 PLCによる計測器制御簡略化のヒント～通信・制御トラブルのリスクを最小限に

13:00 - 15:45 計測課題相談コーナ

10:00 - 10:50 恒温槽での信頼性試験と並列測定の手法

11:00 - 11:50 ケースレーの高電圧CV測定の総まとめ

13:00 - 15:45 計測課題相談コーナ

10月26日（火）

10月27日（水）

10月28日（木）

 
 

 

■ 本件に関するお問合せ先： Keithley Daysセミナ事務局 seminar.jp@tektronix.com 

mailto:seminar.jp@tektronix.com

